
   KARITATIVNA GRUPA
Pozivamo sve koji su u prilici da se odazovu pozivima za prikupljanje pomoći 
za poplavljene. U našoj crkvi su postavljene škrabice za prikupljanje novčanih 
sredstava u tu namjenu. Sve ostalo što želite donirati kao pomoć poplavljenima 
možete predati u Caritas Zagrebačke nadbiskupije, Gajnice – Crnojezerska 20, 
Trešnjevka – Selska cesta 165, Dubrava – Avenija Dubrava 220, Rakitje – Ribička 
4, od 8 do 18 sati. Hvala na svakoj pomoći.
Grupa će svoj redovni susret imati u utorak, 3. lipnja, u 16.30 sati.

   DOPRINOSI ZA VIŠE RAZINE
Svota od 30 kn se može podmiriti uplatom na račun našeg bratstva s pozivom 
na broj “100” uz opis plaćanja “Doprinos za više razine - ime i prezime”. 

    ROĐENI
Dana 1. svibnja rođen je Rok Filipin, drugo dijete Ivane i Željka iz generacijske 
grupe “Brat Vjetar”. Dana 23. svibnja rođen je Josip Babić, treće dijete naše 
sestre Mirele iz generacijske grupe “Effata”. Čestitamo!

  GRUPA ZA SOCIJALNU INICIJATIVU
Grupa za palijativnu skrb imat će svoj redovni susret drugu srijedu u mjesecu, 
11. lipnja, u 17 sati u Sigetu.
Grupa za uzajamnu potporu oboljelih od malignih bolesti „Ruže sv. 
Elizabete“ imat će susret u utorak 10. lipnja u 11 u Sigetu. Grupa prima nove 
članove koji se trebaju najaviti na tel. 01/5588-917 ili 099/312-7749.
Savjeti socijalne radnice (Marina Cividini, dipl. socijalni radnik) će biti u 
srijedu 4. lipnja od 17.00 do 18.30 sati u sobici. 

NAŠE BRATSTVO KROZ MJESEC DANA OBAVIJESTI
6. i 7. lipnja: Dani pokreta i udruga
11. lipnja: Franjevačka tribina: “Opomene sv. Franje”
13. lipnja: Blagdan sv. Antuna Padovanskog
20.-25. lipnja: Hodočašće u Asiz  
 6. srpnja: Mjesečna skupština u 17.00 i sv. misa u 18.30

   GODIŠNJICE ZAVJETA
 2. lipnja: “Milosrđe” (18. god.)  
 3. lipnja: “Savršeno veselje” (7. god.)
 4. lipnja: “Živa voda“ (8. god.)
12. lipnja:“Kana Galilejska” (3. god.)         
14. lipnja:“Milost” (17. god.)
15. lipnja: “Tau” (29. god.)
20. lipnja: Marica Brkanić (32. god.)
      Ivana Ciglar (10. god.)
 2. srpnja: Bibiana Turkalj (51. god.)
      “Srce” (19. god.) 

   SUSRETI INTERESNIH GRUPA
BIBLIJSKA GRUPA - srijedom poslije večernje sv. mise. 
LITERARNA GRUPA - druga srijeda u mjesecu od 17.30 do 18.30 sati.

   DEŽURSTVA I KNJIŽNICA
U našoj sobici se dežura ponedjeljkom (17.30-18.30) i četvrtkom (17.30-19.30). 
Knjižnica je otvorena srijedom poslije večernje svete mise.
Ured palijativne skrbi u Sigetu radi svaki radni dan od 8 do 16 sati kada mogu 
doći ili nazvati svi koji trebaju pomoć grupe ili bi se htjeli uključiti u njen rad 
kao volonteri. Broj telefona je 01/5588-917 ili 099/312-7749. Savjeti soci-
jalne radnice se mogu dobiti svake prve srijede u mjesecu u sobici od 17.00 
do 18.30 sati. 

   DONACIJE I UPLATE
Svi prilozi se uplaćuju na žiro račun s pozivom na broj prema namjenama: “89” 
za bratstvo, “99” za potrebe karitativne grupe, “7001” za pomoć pakistanskoj 
djeci, “2001” za potrebe grupe za palijativnu skrb, “3001” za potrebe grupe za 
očuvanje stvorenog i “4001” za potrebe kuhinjice za siromašne. 

sobici ili uplatiti na kunski žiro-račun našeg bratstva (uz  “7001”).

   GENERACIJSKE GRUPE
Sve generacijske grupe se sastaje po vlastitom rasporedu ili dogovoru. 
Potičemo sve grupe koje se ne sastaju da nađu sebi bliske grupe i tako obnove 
redovite susrete. Svi susreti su nam na rast u zajedništvu.

    HODOČAŠĆE U ASIZ
Hodočašće pod naslovom “Stopama sv. Franje” organizira putnička agencija 
“Piligrin” od 20. do 25. lipnja po cijeni od 2300 kn uz mogućnost kartičnog 
plaćanja i akontaciju od 300 kn. Uključeni su prijevoz, smještaj, večera i doručak, 
vodič i duhovno vodstvo (fra Zdravko Lazić). Mjesta koja će se posjetiti su Sveta 
Marija Anđeoska, Asiz, La Verna, Carceri, Fonte Colombo, Greccio i Rivotorto. 
Prijave su moguće u agenciji na kontakte: 01 4666316, 099 4666316, e-pošta: 
piligrin@piligrin.hr, web: www.piligrin.hr.

    FRANJEVAČKA TRIBINA
Redovite tribine na temu “Opomena sv. Franje” se nastavljaju s 12., 13. i 14. Opo-
menom koje pripremaju naša mlađa braća koja potječu iz Franjevačke mladeži: 
Mladen Ilijević, Domagoj Kušanić i Igor Herceg. Tekstovi i osvrti na prethodne 
tribine su na web adresi: http://kaptol.ofs.hr/oznake/opomene-sv-franje.

   GRUPA “RUŽE SV. ELIZABETE“
Molimo za svu našu braću i sestre u bolesti, a posebno one koji su se preporučili:
Zdravka, Zdenko, Gordana, Božidar, Borka i Petra.

    DUHOVNE VJEŽBE
U Kući susreta “Tabor” u Samoboru u organizaciji Područnog bratstva pod 
naslovom “Ljubav nije ljubljena” i vodstvom fra Ivana Matića će se od 10. do 
13. srpnja održati redovite duhovne vježbe za članove OFS-a. Cijena za puni 
pansion po danu je 120 kn, a prijave su moguće kod područne tajnice s. Hilde 
(mob: 091/5279733, e-pošta: hilda.svarcmajer1@zg.t-com.hr) najkasnije do 21. 
lipnja. Detaljnije informacije o smještaju i satnici se mogu naći na web adresi 
http://tabor.com.hr.



su se 1908. Živjeti su u okolici Milana gdje im se rodilo 13-ero djece od ko-
jih je osmero preživjelo ranu dob. Svaki dan su išli na svetu misu i njegovali 

    NOVO VIJEĆE FRAME
Dana 8. svibnja izabrano je novo vijeće naše mjesne Frame koje čine: predsjed-
nica Marija Aračić, potpredsjednica Antonija Meštrović, voditeljica formacije 
Lucija Ivanović, tajnik Josip Staržik i blagajnica Martina Papić. Čestitamo!

    MEĐUNARODNA SKUPŠTINA FRAME
U Samoboru će se od 17. do 23. kolovoza održati II. međunarodna skupština 
Frame. Dobrodošla je svaka pomoć za pokrivanje troškova organizacije, a može 
se uplatiti na: Hrvatsko nacionalno bratstvo Franjevačkoga svjetovnog reda, 
Kaptol 9, Zagreb, na IBAN: HR8523400091110451013, model: 00 i poziv na 
broj: 172314 uz opis plaćanja: za Međunarodnu skupštinu Frame.

Kunski žiro-račun našeg Bratstva: 
Franjevački svjetovni red Mjesno bratstvo  Kaptol, Kaptol 9, Zagreb, 

Raiffeisenbank Austria, d.d., IBAN: HR9824840081104162874

RAST U ZAJEDNIŠTVU

HVALITE I BLAGOSLIVLJAJTE GOSPODINA MOGA,
ZAHVALJUJTE I SLUŽITE MU U PONIZNOSTI VELIKOJ.

    NAKANE ČASOSLOVA:
 » Da po primjeru sv. Franje ljubimo u skrovitosti da nam ne 

propadne plaća.
 » Da po zagovoru sv. Ljudevita radosno pomažemo bližnje da 

to nitko ne dozna. 
 » Da zagovorom sv. Klare u skrovitoj molitvi zagovaramo sve 

ljude.

Sve komentare, prijedloge i primjedbe za Bilten šaljite na: bilten.kaptol@ofs.hr

Vjerski tisak: posebno preporučamo novi broj lista “Brat Franjo” i glasilo 
Hrvatskog nacionalnog bratstva OFS-a “Bratstvo”

Odgovara: Stjepan Lice, Kaptol 9, Zagreb, tel. 01/4814 260, 

e-mail: kaptol@ofs.hr, web: kaptol.ofs.hr

 “7001”).

   MOLITVENA NAKANA ZA LIPANJ
Za Papu. Da mu Gospodin podari snagu tijela i duha da vrši svoju službu kao 
Petrov nasljednik, zajedno s kardinalima i cijelom Crkvom. Oče naš. 
                         Predsjedništvo MV OFS-a, Program molitve za OFS i Framu

    REGIONALNI SUSRET ZA TRAJNU FORMACIJU
Susret će biti u subotu 14. lipnja u Samostanu sv. Franje Ksaverskog u Zagrebu, 
Jandrićeva 21. Okupljanje je u 14.30, križni put u 15.00, rad na temu “Opomena 
sv. Franje” u 16.00, sv. misa u 18.00, a završetak je uz bratski domjenak u 18.30. 
Prijave su moguće u sobici najkasnije do 3. lipnja.

    DANI POKRETA I UDRUGA ZAGREBAČKE NADBISKUPIJE
Program pod geslom “Dođite i vidite” (Iv 1, 39) započinje u petak 6. lipnja u 
18.00 sa sv. misom u katedrali. U subotu 7. lipnja od 14.00 do 17.00 će biti 
program na Zrinjevcu, a od 13.00 do 18.00 molitva u kapelici Ranjenog Isusa.

Znamo za sv. Franju da je volio skrovita 
mjesta. Znamo za sv. Franju da nije volio da ga 
gledaju kad moli i kad ljubi. Ljubio je skrovitom 
ljubavlju. 

Mi doduše znamo mnoga njegova djela 
ljubavi: kad je popravljao crkve, kad je razdao 
svoje imanje siromasima, kad je poljubio 
gubavca, kad je prihvaćao ljude za braću i 
još mnoga druga. Ali to ne znamo od njega. 
Uvjeren sam da je taj čovjek Božji mnoga 
skrovita djela ljubavi učinio za koja zna samo 
Bog i da ih ima višestruko više nego onih za 
koja znamo. 

Jedno od velikih djela ljubavi koja je činio 
sv. Franjo je to što je tražio Boga u sebi, što je 
sebe promatrao, istraživao i ocjenjivao. On je 
posvuda nalazio Boga, ali vjerujem da je on 
Boga prije svega pronašao u sebi. Kad čovjek 
uđe u svoje dubine, sigurno pronalazi Boga. 

Mi želimo tražiti Boga i otkrivati ga. Želimo promatrati, istraživati i ocjenjivati 
sebe. Izrazito lako znamo o drugome reći: on ti je takav i takav, ovaj je onakav, 
ona je onakva. A ja, kakav sam ja, znam li to?

Sv. Franjo nas poziva da poštujemo čovjeka i naći ćemo Boga. Poziva nas 
osobito primjerom svoga života da skrovito ljubimo jer Otac naš vidi u 
skrovitosti. Mnoga djela ljubavi možemo raditi u skrovitosti, samo da nas Bog 
vidi, i neće nam propasti plaća. 

Siguran sam da braća i sestre Franjevačkoga svjetovnog reda kako nekad, tako 
i sada, školuju nekoga studenta da to nitko ne zna, pohode siromaha i bolesnika 
da to nitko ne dozna, pomažu siromašne sestre klarise da to nitko ne vidi da 
pomažu, donose misno ruho i mnogo toga potrebnoga za bogoslužje u crkvu 
da se ne zna čiji je to predivan dar. Neće im propasti plaća.    
        fra Petar Cvekan, duhovni asistent
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